
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 3.109.600 EUR.
Importe 709.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 598.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 19/07377-ADS-0052
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2019 a
las 10:01 horas.

Servicio de retirada de briquetas de papel triturado

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a mandato del grupo de trabajo del BCE denominado BANCO, según el
cual los residuos de billetes no podrán ser enviados a vertedero a partir del 1 de enero de 2020.
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd9jm0Pab9yXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 15

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 15

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd9jm0Pab9yXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

C/ Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2019 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de briquetas de papel triturado

Valor estimado del contrato 3.109.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 709.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 598.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Duración inicial de 1 año pudiéndose prorrogar de manera expresa por períodos de un año hasta un máximo de
5 años

Lote 1: A Coruña

Lote 2: Alicante

Lote 3: Badajoz



Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 55.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 4: Barcelona

Lote 5: Bilbao

Lote 6: Las Palmas de Gran Canaria

Lote 7: Málaga

Lote 8: Murcia

Lote 9: Oviedo



Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 47.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 10: Palma

Lote 11: Sevilla

Lote 12: Santa Cruz de Tenerife

Lote 13: València

Lote 14: Valladolid



Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios
y residuos.

Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 15: Zaragoza

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo descrito en la cláusula undécima del pliego de cláusulas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Lo indicado en la cláusula undécima del pliego de cláusulas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de almacenaje intermedio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Destino final de los residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Distancia desde la Sucursal al punto de almacenaje intermedio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Uso de vehículos de trasporte no contaminantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

ID 0000004519468 |  2019-389470 | Mon, 14 Oct 2019 10:01:14:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84587422845530735825298865839053036182 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


